
Winkel 90° PPSU

Art.-Nr. Dimension  A  D  L Z Gewicht / g

K-070400 16 18,00 16,00 51,75 41,00 20,62

K-070401 20 22,00 20,00 57,75 45,00 30,31

K-070402 25 26,60 25,00 74,50 59,00 59,99

K-070449 26 26,60 26,00 74,50 59,00 60,93

K-070403 32 31,20 32,00 83,00 64,00 129,88

K-070404 40 36,00 40,00 101,00 78,00 164,99

K-070405 50 39,00 50,00 106,00 76,50 240,28

K-070406 63 47,66 63,00 143,00 107,50 473,32

Winkel 45° PPSU

Art.-Nr. Dimension  A B  D  L Z Gewicht / g

K-070410 32 18,20 64,82 32,00 97,07 51,00 78,22

K-070411 40 22,00 82,31 40,00 123,36 64,00 149,95

K-070412 50 22,51 90,00 50,00 120,64 60,00 209,50

K-070413 63 34,16 125,37 63,00 184,23 94,36 439,03



Übergangswinkel 90° AG Messing

Art.-Nr. Dimension  A B  D G H  L Z Gewicht / g

K-081000 16 x ½"AG 16,50 38,25 16,00 ½ 27,50 49,98 39,50 61,23

K-081025 20 x G1/2 18,50 21,75 20,00 ½ 29,00 51,98 41,50 85,64

K-081001 20 x ¾"AG 18,50 41,75 20,00 ¾ 29,00 54,72 41,50 96,13

K-080160 25 x ¾"AG 25,50 48,00 25,00 ¾ 32,00 70,72 57,50 154,02

K-081002 25 x 1"AG 25,10 50,50 25,00 1 35,00 74,12 57,50 168,83

K-080161 26 x ¾"AG 25,10 48,00 26,00 ¾ 32,00 70,72 57,50 154,50

K-081003 26 x 1"AG 25,10 50,50 26,00 1 35,00 74,12 57,50 169,30

K-080162 32 x 1"AG 32,20 61,00 32,00 1 42,00 81,62 65,00 284,53

K-080163 40 x 1¼"AG 40,50 78,00 40,00 1¼ 55,00 103,46 82,50 513,68

Übergangswinkel 90° IG Messing

Art.-Nr. Dimension  A B  D G H  L Z Gewicht / g

K-082000 16 x ½"IG 8,80 21,00 16,00 ½ 16,00 25,00 18,00 8,40

K-082001 20 x ½"IG 10,00 22,50 20,00 ½ 16,00 27,00 20,00 10,40

K-082002 20 x ¾"IG 10,00 25,00 20,00 ¾ 19,00 28,00 20,00 13,10

K-082003 25 x ¾"IG 22,00 54,00 25,00 ¾ 38,00 66,00 49,00 17,90

K-080172 25 x 1"IG 29,00 58,50 25,00 1 43,00 82,00 61,50 23,70

K-082004 26 x ¾"IG 25,10 54,00 26,00 ¾ 38,00 74,25 57,50 179,45

K-080173 26 x 1"IG 29,10 59,00 26,00 1 43,00 82,25 61,50 237,42

K-080174 32 x 1"IG 36,70 63,00 32,00 1 44,00 90,25 69,50 335,52

K-080164 40 x 1¼"IG 40,50 77,00 40,00 1¼ 54,00 108,25 82,50 565,48



T-Stück PPSU

Art.-Nr. Dimension D H  L L2 Z Gewicht / g

K-070500 16 16,00 51,75 77,00 41,00 15,50 29,88

K-070501 20 20,00 57,75 81,00 45,00 17,50 43,07

K-070025 25 25,00 74,50 112,00 59,00 23,60 86,66

K-070054 26 26,00 74,50 112,00 59,00 23,60 88,08

K-070055 32 32,00 83,00 128,00 64,00 31,20 126,40

K-070704 40 40,00 101,00 156,00 78,00 36,00 238,93

K-900505 50 50,00 106,00 153,00 76,50 39,01 340,30

K-900506 63 63,00 143,46 215,92 107,96 47,66 674,70



T-Stück reduziert PPSU

Art.-Nr. Dimension D1 D2 D3 H  L L2 Z1 Z2 Z3 Gewicht / g

K-070607 16 x 20 x 16 16,00 20,00 16,00 53,75 81,00 43,00 17,50 20,00 17,50 35,00

K-070600 20 x 16 x 16 20,00 16,00 16,00 56,00 82,00 43,00 18,00 18,00 20,00 35,00

K-070601 20 x 16 x 20 20,00 16,00 20,00 55,75 82,00 43,00 18,00 20,00 18,00 39,00

K-070606 20 x 20 x 16 20,00 20,00 16,00 58,00 81,00 45,00 17,50 17,50 22,00 39,00

K-070608 20 x 25 x 20 20,00 25,00 20,00 69,25 92,00 56,50 23,00 24,10 23,00 59,00

K-070602 25 x 16 x 20 25,00 16,00 20,00 61,50 90,00 46,00 18,00 17,00 23,00 53,00

K-070603 25 x 16 x 25 25,00 16,00 25,00 61,50 100,00 46,00 17,60 23,00 17,60 66,00

K-070618 25 x 20 x 16 25,00 20,00 16,00 61,50 94,00 46,00 19,00 19,50 23,00 55,00

K-070604 25 x 20 x 20 25,00 20,00 20,00 61,50 94,00 46,00 20,00 19,00 23,00 58,00

K-070605 25 x 20 x 25 25,00 20,00 25,00 61,50 104,00 46,00 19,60 23,00 19,60 71,00

K-070626 25 x 32 x 25 25,00 32,00 25,00 76,25 126,00 60,75 30,60 27,95 30,60 102,00

K-070950 26 x 16 x 20 26,00 16,00 20,00 62,00 90,00 46,00 17,60 23,00 17,60 53,00

K-070940 26 x 16 x 26 26,00 16,00 26,00 61,50 100,00 46,00 17,60 23,00 17,60 67,00

K-070619 26 x 20 x 16 26,00 20,00 16,00 62,00 94,00 46,00 19,60 23,00 19,00 55,00

K-070060 26 x 20 x 26 26,00 20,00 26,00 62,00 104,00 46,00 19,60 23,00 19,60 72,00

K-070027 26 x 32 x 26 26,00 32,00 26,00 76,25 126,00 60,75 30,60 27,95 30,60 103,00

K-070609 32 x 16 x 32 32,00 16,00 32,00 72,00 112,00 53,00 23,20 30,00 23,20 133,00

K-070461 32 x 20 x 25 32,00 20,00 25,00 72,00 115,00 53,00 26,00 25,00 30,00 88,00

K-070970 32 x 20 x 26 32,00 20,00 26,00 72,00 115,00 53,00 25,20 30,00 24,60 88,00

K-070611 32 x 20 x 32 32,00 20,00 32,00 72,00 116,00 53,00 25,20 30,00 25,20 98,00

K-070612 32 x 25 x 25 32,00 25,00 25,00 82,00 120,50 63,00 28,50 28,00 31,00 121,00

K-070613 32 x 25 x 32 32,00 25,00 32,00 82,00 121,50 63,00 27,95 30,60 28,00 113,00

K-070630 32 x 26 x 26 32,00 26,00 26,00 82,00 120,50 63,00 27,95 27,35 27,35 121,00

K-070620 32 x 26 x 32 32,00 26,00 32,00 82,00 121,50 63,00 27,95 30,60 28,00 114,00

K-070615 32 x 32 x 20 32,00 32,00 20,00 83,00 117,00 64,00 31,20 31,20 30,00 105,00

K-070616 32 x 32 x 25 32,00 32,00 25,00 83,00 127,00 64,00 31,20 31,20 30,60 117,00

K-070716 40 x 20 x 32 40,00 20,00 32,00 80,00 125,00 57,00 25,50 25,50 34,00 149,00

K-070614 40 x 20 x 40 40,00 20,00 40,00 80,00 134,00 57,00 25,20 34,00 25,20 168,00

K-070717 40 x 25 x 32 40,00 25,00 32,00 90,00 133,00 67,00 29,50 29,50 35,00 149,00

K-070715 40 x 25 x 40 40,00 25,00 40,00 90,00 142,00 67,00 29,00 34,60 29,00 186,00

K-074014 40 x 26 x 32 40,00 26,00 32,00 90,00 133,00 67,00 29,00 34,60 29,20 149,00

K-074012 40 x 26 x 40 40,00 26,00 40,00 90,00 142,00 67,00 29,00 34,60 29,00 186,00

K-070718 40 x 32 x 32 40,00 32,00 32,00 91,00 139,00 68,00 32,50 32,50 36,00 144,00

K-070719 40 x 32 x 40 40,00 32,00 40,00 91,00 148,00 68,00 32,00 35,20 32,00 200,00

K-071012 40 x 40 x 32 40,00 40,00 32,00 101,00 147,00 78,00 36,00 36,00 36,20 208,00



T-Stück AG Messing

Art.-Nr. Dimension D1 D2 G H  L Z1 Z2 Z3 Gewicht / g

K-083000 16 x ½"AG x 16 16,00 16,00 ½ 36,50 79,00 16,50 16,50 25,50 87,00

K-083004 20 x ½"AG x 20 20,00 20,00 ½ 42,00 83,00 18,50 18,50 29,00 125,00

K-083001 20 x ¾"AG x 20 20,00 20,00 ¾ 42,00 83,00 18,50 18,50 29,00 136,00

K-080129 25 x ¾"AG x 25 25,00 25,00 ¾ 47,50 109,00 22,00 22,00 32,00 228,00

K-083002 25 x 1"AG x 25 25,00 25,00 1 50,50 115,00 25,50 25,50 35,00 255,00

K-080130 26 x ¾"AG x 26 26,00 26,00 ¾ 47,50 109,00 22,00 22,00 32,00 228,00

K-083003 26 x 1"AG x 26 32,00 32,00 1 50,50 115,00 25,50 25,50 35,00 255,00

K-080131 32 x 1"AG x 32 32,00 32,00 1 61,00 130,00 32,00 32,00 42,00 424,50

K-903007 40 x 1"AG x 40 40,00 40,00 1 69,00 148,00 32,00 32,00 46,00 607,00

K-903005 50 x 1"AG x 40 50,00 40,00 1 70,85 141,50 29,10 29,10 47,00 720,00

K-903009 50 x 1"AG x 50 50,00 50,00 1 76,50 143,00 29,10 29,10 47,00 815,00

K-903006 63 x 1"AG x 50 63,00 50,00 1 44,25 83,25 46,50 34,75 26,50 1130,00

K-903004 63 x 1"AG x 63 63,00 63,00 1 88,50 190,00 30,10 30,10 53,00 1330,00

T-Stück IG Messing

Art.-Nr. Dimension B  D G H  L Z Gewicht / g

K-084000 16 x ½"IG x 16 32,00 16,00 ½ 43,00 83,00 18,50 114,00

K-084001 20 x ½"IG x 20 32,00 20,00 ½ 45,00 83,00 18,50 144,00

K-084003 20 x ¾"IG x 20 37,50 20,00 ¾ 50,00 89,00 21,50 174,00

K-080166 25 x ½"IG x 25 34,00 25,00 ½ 49,50 109,50 22,00 235,00

K-084002 25 x ¾"IG x 25 38,00 25,00 ¾ 53,50 115,00 25,50 266,00

K-080167 26 x ½"IG x 26 34,00 26,00 ½ 50,00 109,50 22,00 236,00

K-084004 26 x ¾"IG x 26 38,00 26,00 ¾ 54,00 115,00 25,50 266,60



Kreuzungs-T-Stück Messing

Art.-Nr. Dimension B D1 D2  D3 H  L Z1 Z2 Gewicht / g

K-080650 16 x 16 x 16 35,00 16,00 16,00 16,00 100,00 157,00 50,00 54,00 404,00

K-080651 16 x 16 x 20 35,00 16,00 16,00 20,00 102,00 160,00 50,00 58,00 433,00

K-080652 20 x 16 x 16 35,00 20,00 16,00 16,00 102,00 160,00 50,00 54,00 433,00

K-080653 20 x 16 x 20 35,00 20,00 16,00 20,00 102,00 163,00 50,00 57,00 462,00

K-080654 20 x 20 x 20 35,00 20,00 20,00 20,00 105,00 163,00 50,00 57,00 490,80

Kupplung

Art.-Nr. Dimension D H  L Z Gewicht / g

K-070250 16 16,00 21,50 54,50 9,00 17,80

K-070251 20 20,00 25,50 54,50 9,00 25,10

K-070249 25 25,00 31,00 75,00 10,00 50,30

K-070072 26 26,00 32,00 75,00 10,00 51,30

K-080203 32 32,00 38,00 76,00 10,00 197,30

K-080204 40 40,00 46,00 94,00 10,00 349,10

K-080205 50 50,00 59,00 87,00 11,00 508,50

K-080206 63 63,00 71,00 132,00 12,50 880,20



Kupplung reduziert

Art.-Nr. Dimension D1 D2 H  L Z Gewicht / g

K-070301 20 x 16 20,00 16,00 25,50 58,00 12,00 22,30

K-070351 25 x 16 25,00 16,00 31,00 69,00 14,00 35,90

K-070352 25 x 20 25,00 20,00 31,00 69,00 14,00 39,50

K-070066 26 x 16 26,00 16,00 32,00 69,00 14,00 36,30

K-070076 26 x 20 26,00 20,00 32,00 69,00 14,00 40,00

K-080128 32 x 16 32,00 16,00 38,00 67,50 11,70 137,00

K-070127 32 x 20 32,00 20,00 38,00 67,50 12,00 145,00

K-080303 32 x 25 32,00 25,00 38,00 77,50 13,00 181,00

K-080067 32 x 26 32,00 26,00 38,00 77,50 13,00 181,00

K-080090 40 x 20 40,00 20,00 46,00 77,00 12,00 241,00

K-080091 40 x 25 40,00 25,00 46,00 87,00 12,50 268,00

K-080092 40 x 26 40,00 26,00 46,00 87,00 12,50 268,50

K-080304 40 x 32 40,00 32,00 46,00 88,00 14,00 293,00

K-900305 50 x 32 50,00 32,00 59,00 76,00 10,60 407,50

K-900306 50 x 40 50,00 40,00 59,00 87,00 7,35 480,40

K-900307 63 x 40 63,00 40,00 71,00 109,50 7,95 718,30

K-900308 63 x 50 63,00 50,00 71,00 109,50 11,80 742,20



Übergangsstück AG Messing

Art.-Nr. Dimension  D G  L SLW Z Gewicht / g

K-080000 16 x ½"AG 16,00 ½ 49,00 22,00 16,00 61,40

K-080001 20 x ½"AG 20,00 ½ 49,50 24,00 16,50 79,00

K-080002 20 x ¾"AG 20,00 ¾ 51,50 27,00 16,50 105,90

K-080003 25 x ¾"AG 25,00 ¾ 59,50 30,00 15,00 137,10

K-080004 25 x 1"AG 25,00 1 67,00 34,00 19,60 176,20

K-080064 26 x ¾"AG 26,00 ¾ 59,50 30,00 15,00 137,60

K-080065 26 x 1"AG 26,00 1 67,00 34,00 19,60 176,70

K-080005 32 x 1"AG 32,00 1 65,50 34,00 16,70 187,00

K-080006 32 x 1¼"AG 32,00 1¼ 75,00 43,00 22,00 299,50

K-080068 40 x 1"AG 40,00 1 77,50 43,00 18,50 318,00

K-080007 40 x 1¼"AG 40,00 1¼ 82,00 43,00 19,00 354,20

K-080008 40 x 1½"AG 40,00 1½ 85,00 50,00 21,00 405,00

K-900009 50 x 1½"AG 50,00 1½ 83,00 60,00 23,00 594,00

K-900010 63 x 2"AG 63,00 2 112,50 72,00 28,00 1062,20



Übergangsstück IG Messing

Art.-Nr. Dimension  D G  L SLW Z Gewicht / g

K-080100 16 x ½"AG 16,00 ½ 40,50 27,00 10,00 91,00

K-080101 20 x ½"AG 20,00 ½ 42,00 27,00 10,00 98,00

K-080102 20 x ¾"AG 20,00 ¾ 45,00 34,00 9,50 145,00

K-080125 25 x ¾"AG 25,00 ¾ 60,00 34,00 11,50 154,00

K-080103 25 x 1"AG 25,00 1 58,00 41,00 11,00 224,00

K-080089 26 x ¾"AG 26,00 ¾ 60,00 34,00 11,60 155,00

K-080088 26 x 1"AG 26,00 1 66,00 41,00 14,60 225,00

K-080126 32 x 1"AG 32,00 1 63,50 41,00 11,70 233,00

K-080104 32 x 1¼"AG 32,00 1¼ 65,00 50,00 13,00 259,00

K-080096 40 x 1"AG 40,00 1 72,50 43,00 11,50 323,00

K-080097 40 x 1¼"AG 40,00 1¼ 80,50 50,00 13,50 405,00

K-080105 40 x 1½"AG 40,00 1½ 78,00 55,00 12,00 452,00

Verschraubung IG Messing

Art.-Nr. Dimension D G L Z Gewicht / g

K-080112 16 x ¾"IG 16,00 ¾ 38,50 20,00 185,00

K-080111 32 x 1"IG 32,00 1 44,50 21,50 196,00



Halbe Verschraubung flachdichtend IG Messing

Art.-Nr. Dimension D G L Z Gewicht / g

K-080250 16 x ½"IG 16,00 ½ 45,00 16,00 51,00

K-080251 16 x ¾"IG 16,00 ¾ 49,00 19,00 79,00

K-080253 20 x ¾"IG 20,00 ¾ 51,00 20,00 92,00

K-080252 20 x 1"IG 20,00 1 57,50 23,00 125,00

K-080114 25 x ¾"IG 25,00 ¾ 63,00 23,60 142,00

K-080255 25 x 1"IG 25,00 1 65,00 21,60 170,00

K-080254 25 x 1¼"IG 25,00 1¼ 60,00 19,60 205,00

K-080108 26 x ¾"AG 26,00 ¾ 63,00 23,60 142,00

K-080109 26 x 1"AG 26,00 1 65,00 21,60 170,00

K-080110 26 x 1¼"AG 26,00 1¼ 60,00 19,60 205,00

K-080107 32 x 1"AG 32,00 1 71,90 29,20 233,00

K-080257 32 x 1¼"AG 32,00 1¼ 69,50 29,70 270,00

K-080256 32 x 1½"AG 32,00 1½ 66,00 21,40 334,00

K-080258 40 x 1½"AG 40,00 1½ 80,00 26,00 473,00

K-080259 40 x 2"AG 40,00 2 73,00 15,00 430,00

Wandscheibe IG mit 3 Befestigungslaschen Messing

Art.-Nr. Dimension B D G L Z Gewicht / g

K-085006 16 x ½"IG 44,50 16 ½ 53,60 21,50 138,50

K-085069 20 x ½"IG 44,50 16 ½ 53,60 21,50 151,20

K-085070 20 x ¾"IG 48,50 20 ¾ 54,00 25,50 227,50

K-085026 25 x ¾"IG 58,50 20 ¾ 54,00 26,00 261,50

K-085027 26 x ¾"IG 58,50 25 ¾ 54,00 26,00 262,00



Wandscheibe doppelt IG mit 3 Befestigungslaschen Messing

Art.-Nr. Dimension G B L H1 H2 Z Gewicht / g

K-085071 16 x ½"IG ½ 44,50 53,50 66,00 68,50 21,50 167,00

K-085072 20 x ½"IG ½ 44,50 53,50 66,00 68,50 21,50 196,00

Wandscheibe für Spülkasten/Trockenbau Messing

Art.-Nr. Dimension G B L H Z Gewicht / g

K-085068 16 x ½"IG ½ 44,50 78,00 68,50 21,50 293,00



Durchgangs-T-Stück für Spülkasten/Trockenbau Messing

Art.-Nr. Dimension B D1 D2 G L H Z1 Z2 Gewicht / g

K-084010 16 x ½"IG x 16 53,00 16,00 16,00 ½ 104,00 62,00 29,00 29,00 278,00

K-084020 20 x ½"IG x 16 53,00 16,00 20,00 ½ 104,00 66,00 29,00 29,00 305,00

K-084030 20 x ½"IG x 20 53,00 20,00 20,00 ½ 104,00 66,00 29,00 29,00 310,00

Wandscheibe IG Messing

Art.-Nr. Dimension B D G L Z Gewicht / g

K-085002 16 x ½"IG 44,50 16,00 ½ 72,00 21,50 184,60

K-085003 20 x ½"IG 44,50 20,00 ½ 72,00 21,50 196,00



Wandscheibe doppelt IG Messing

Art.-Nr. Dimension B D G H  L Z Gewicht / g

K-085004 16 x ½"IG 44,50 16,00 ½ 59,50 60,60 21,50 173,80

K-085104 20 x ½"IG 44,50 20,00 ½ 59,50 60,60 21,50 201,10

Durchgangswandscheibe IG Messing

Art.-Nr. Dimension G B L H Z Gewicht / g

K-085005 20 x ½"IG ½ 44,50 89,00 60,50 21,50 194,00



Wandscheibe IG PPSU

Art.-Nr. Dimension B D G L Z Gewicht / g

K-085004 16 x ½"IG 46,00 16,00 ½ 59,60 23,00 73,50

K-085104 20 x ½"IG 46,00 20,00 ½ 59,60 23,00 77,30

Stopfen Messing

Art.-Nr. Dimension D L Z Gewicht / g

K-089032 16 16,00 29,00 6,00 25,10

K-089034 20 20,00 29,00 6,00 38,30

K-089061 25 25,00 39,00 6,50 81,50

K-089062 26 26,00 39,00 6,50 82,00

K-089035 32 32,00 40,00 7,20 123,70



Übergangsstück auf Kupfer mit Einsteckende

Art.-Nr. Dimension D1 D2  L Z Gewicht / g

K-080381 16 x Ø15 16,00 15,00 56,50 33,50 45,00

K-080382 20 x Ø22 20,00 22,00 58,60 35,50 75,00

K-080383 25 x Ø22 25,00 22,00 68,00 36,00 112,00

K-080384 25 x Ø28 25,00 28,00 69,50 40,00 139,00

K-080386 26 x Ø22 26,00 22,00 68,00 35,60 112,50

K-080385 26 x Ø28 26,00 28,00 69,50 37,00 139,50

T-Stück für Heizkörperanschluss

Art.-Nr. Dimension  D1 D2 H  L Z Gewicht / g

K-081930 16 x 16 16,00 16,00 300,00 79,00 16,50 184,50

K-081934 16 x 16 16,00 16,00 750,00 79,00 16,50 366,50

K-081932 20 x 16L 20,00 16,00 300,00 79,00 16,50 203,30

K-081933 20 x 16R 20,00 16,00 300,00 79,00 16,50 203,30

K-081931 20 x 20 20,00 20,00 300,00 79,00 16,50 214,40

K-081935 20 x 20 20,00 20,00 750,00 79,00 16,50 396,30

K-081936 20 x 16L 20,00 16,00 750,00 79,00 16,50 385,30

K-081937 20 x 16R 20,00 16,00 750,00 79,00 16,50 385,30



Winkel für Heizkörperanschluss

Art.-Nr. Dimension B  D  L Z Gewicht / g

K-081700 16 x Ø15 49,50 16,00 210,00 16,00 193,50

K-081701 16 x Ø15 49,50 16,00 300,00 26,50 228,60

K-081810 16 x Ø15 49,50 16,00 750,00 26,50 404,70

Winkel für Ventilheizkörperanschluss

Art.-Nr. Dimension B  D  L Z Gewicht / g

K-081800 16 49,50 16,00 210,00 16,00 422,00

K-081801 16 49,50 16,00 300,00 16,00 500,60


